
 

 

UCHWAŁA NR XIII/61/25 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWNIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności na terenie Gminy Drawno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm) Rada Miejska w Drawnie uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Drawno w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drawna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Aleksander Dementiew 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 969



Załącznik do uchwały Nr XIII/61/25 

Rady Miejskiej w Drawnie 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

 

 

 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Drawno; 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Drawna; 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Drawnie; 

4) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 

poz., poz. 1580). 

Rozdział 2. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2. Głównym celem programu jest opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drawno. 

§ 3. 1. Zadania Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

z udziałem; 

9) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez działania informacyjno – edukacyjne. 

2. Program obejmuje plan znakowania kotów wolno żyjących. 

Rozdział 3. 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4. Sposób realizacji zadań: 

1) zadania wyszczególnione w § 3 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 5 realizuje Po drugiej stronie Choszczna -schronisko dla 

bezdomnych zwierząt Sp. z. o.o. z siedzibą w Choszcznie, ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, zgodnie 

z zawartą umową nr 87/2024/MP z 31.12.2024 r.; 

2) schronisko wskazane w pkt 1 zapewnia miejsce w schronisku dla zwierząt, zlokalizowanym w Choszcznie, 

przy ul. Komunalnej 14, 73-200 Choszczno, na które posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie 

działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt wydane przez Starostę 

Choszczeńskiego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 969



3) upoważnieni pracownicy Urzędu dokonają minimum raz w roku kontroli warunków utrzymywania oraz 

stanu zdrowotnego zwierząt przekazanych do schroniska, o którym mowa w pkt. 1, 

4) zadania, o których mowa w pkt 1 realizowane są poprzez: 

a) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Drawno oraz utrzymywanie ich w schronisku, 

b) przyjmowanie bezdomnych zwierząt po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Miejskiego 

w Drawnie wskazanym w zawartej umowie, 

c) zapewnienie opieki przekazanym zwierzętom tj. zapewnienie odpowiedniego schronienia, warunków 

żywieniowych, opieki weterynaryjnej, 

d) przeprowadzanie sterylizacji lub kastracji, 

e) poszukiwanie nowych właścicieli poprzez adopcję; 

5) zadania, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, 8 realizuje lekarz weterynarii Adam Orłowski, prowadzący 

gabinet weterynaryjny przy ul. Wolności 19, 78-540 Kalisz Pomorski, na podstawie zawartej umowy 

nr 85/2024/MP z 23.12.2024 r. na świadczenie usług weterynaryjnych w zakresie: 

a) całodobowej gotowości do świadczenia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt i podjęcie czynności weterynaryjnych adekwatnych do stanu zdrowia zwierzęcia, 

b) wykonywanie szczepień przeciwko wściekliźnie lub innych (podstawowe choroby) zwierzętom 

bezdomnym z terenu Gminy Drawno, 

c) usypianie ślepych miotów, 

d) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów, 

e) trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez nacięcie ucha w kształcie litery V w sposób widoczny 

z odległości - w przypadku sterylizacji lub kastracji wolnożyjących kotów, 

f) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji albo kastracji psów, które nie posiadają właściciela, a zostały 

przekazane do adopcji na podstawie umowy adopcyjnej zawartej przez Burmistrza Drawna, 

g) trwałe oznakowanie zwierzęcia poprzez wszczepienie mikroczipa (transpondera), a następnie 

przekazanie danych wyznaczonemu pracownikowi Urzędu miejskiego w Drawnie celem wpisania 

do Międzynarodowej bazy danych Safe Animal - w przypadku suk/psów, adoptowanych na podstawie 

umowy adopcyjnej, 

h) eutanazja zwierząt nie rokujących nadziei na wyleczenie; 

6) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi określonej w § 3 ust. 1 pkt 2, którą sprawuje Urząd 

Miejski w Drawnie, poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz poprzez 

podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

b) Urząd prowadzi rejestr kotów wolno żyjących na podstawie wniosków przyjmowanych od społecznych 

opiekunów kotów, oraz będzie kontrolował zgłaszane skupiska/miejsca bytowania kotów wolno 

żyjących, 

c) wniosek o rejestrację społecznego opiekuna kotów można złożyć w Urzędzie. Informacje dotyczące 

ilości kotów wolno żyjących, miejsc ich bytowania mogą być kontrolowane przez pracowników Urzędu; 

7) zadanie ujęte w § 3 ust. 1 pkt 7 – do zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało, wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Tomasza 

Buchajczyka, zam. Pszczewko 2, 73-220 Drawno, które posiada możliwość sprawowania opieki nad 

zwierzętami oraz wyraża zgodę na ich utrzymanie. Wyłapywanie tych zwierząt realizowane jest przez 

pracowników Urzędu Miejskiego w Drawnie, Pana Tomasza Buchajczyka oraz wolontariuszy, 

w porozumieniu z lekarzem weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę o świadczenie usług 

weterynaryjnych (jeśli zachodzi potrzeba). Wszelkie koszty związane z wyłapywaniem tych zwierząt 

ponosi Gmina; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 969



8) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację realizują: 

a) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 

do schroniska w ciągu 8 tygodni od momentu ich przyjęcia, 

b) lekarz weterynarii, z którym Gmina ma zawartą umowę, na podstawie skierowania wydawanego przez 

Urząd; 

9) zadanie wyszczególnione w § 3 ust. 1 pkt 5, polegające na poszukiwaniu nowych właścicieli dla zwierząt 

bezdomnych, Gmina będzie również realizować poprzez: 

a) zamieszczanie informacji o znalezionych zwierzętach oraz ogłoszeń dotyczących możliwości adopcji na 

stronie internetowej Gminy pod adresem www.drawno.pl   oraz portalu społecznościowym Gminy, 

b) pokrycie lekarzowi weterynarii, z którym Gmina ma podpisaną umowę, w 100% kosztów leczenia 

weterynaryjnego, szczepień ochronnych, sterylizacji lub kastracji, trwałego znakowania poprzez 

wszczepienie mikroczipa zwierzętom bezdomnym, jeżeli będzie to warunkiem oddania zwierzęcia do 

adopcji; 

10) sterylizacja, kastracja oraz trwałe znakowanie zwierząt w Gminie Drawno będzie realizowane według 

zasad: 

a) w przypadku kotów wolno żyjących: 

- po ustaleniu konieczności odłowienia kota zwierzę zostanie odłowione oraz przekazane do lekarza 

weterynarii, z którym Gmina ma zwartą umowę, w celu dokonania sterylizacji lub kastracji oraz 

oznakowania zwierzęcia po wykonaniu zabiegu, 

- zarejestrowani społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących mogą przekazać zwierzę w celu 

sterylizacji lub kastracji na podstawie wydanego skierowania przez Urząd, do gabinetu 

weterynaryjnego wskazanego w § 4 pkt 5, 

- po zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzę zostanie przetrzymane u społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących, a następnie po wykonaniu zaleceń lekarza weterynarii, wypuszczone w miejscu 

dotychczasowego bytowania, 

- podczas trwania znieczulenia do zabiegu lekarz weterynarii dokona oznakowania kotki/kocura przez 

nacięcie prawej małżowiny usznej (w celu zapobieżenia ponownego odłowienia zwierzęcia), 

b) w przypadku psów i kotów przekazanych do adopcji: 

- warunkiem koniecznym do ubiegania się o finansowanie zadania jest zawarcie z Burmistrzem umowy 

adopcyjnej, 

- finansowanie zadania obejmuje koszty sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, łącznie z niezbędnymi 

badaniami, lekami/antybiotykiem oraz trwałego znakowania, zaś pozostałe koszty nie zostaną objęte 

finansowaniem, w tym koszty dowozu zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego i jego odbioru, 

- każde zwierzę poddane nieodpłatnie sterylizacji lub kastracji, jeśli nie było trwale oznakowane 

(mikroczipem/transponderem) i wpisane do bazy, zostanie oznakowane przez wprowadzenie pod 

skórę mikroczipa i wpisane do Międzynarodowej bazy danych Safe Animal. 

Rozdział 4. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 5. Edukacja mieszkańców będzie realizowana poprzez: 

1) propagowanie adopcji zwierząt; 

2) zachęcanie nauczycieli w szkole podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Drawnie oraz przedszkolu 

Miejskim w Drawnie do rozszerzenia treści programowych o zagadnienia związane z humanitarnym 

traktowaniem zwierząt domowych oraz hodowlanych oraz o standardy opieki nad zwierzętami; 

3) prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji; 

4) współpraca z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 969



Rozdział 5. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 6. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu  zabezpieczone są 

w budżecie Gminy Drawno na 2025 rok w kwocie zł w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 

obligatoryjna sterylizacja lub kastracja, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 35 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 3 000,00 zł.; 

3) usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, pozostałe usługi weterynaryjne 10 000,00 zł.; 

4) zapewnienia miejsca we wskazanym gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich: 200,00 zł. 

5) zapobieganie bezdomności zwierząt poprzez działania informacyjno – edukacyjne 200,00 zł. 

6) Zakup materiałów i wyposażenia potrzebnych do wyłapywania kotów wolno żyjących: 1 800,00 zł. 

§ 8. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z przepisami prawa oraz wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 969


		2025-03-05T12:30:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




